Landeshauptstadt Hannover

Antwort
Nr.|15-0543/2023 F1

An den Stadtbezirksrat Stdstadt-Bult (zur Kenntnis)

Anzahl der Anlagen |0

ZuTOP|8.2.1.

Antwort der Verwaltung auf die

Anfrage Neuaufbau der Sirenenanlagen im Stadtbezirk Studstadt-Bult
Sitzung des Stadtbezirksrates Sudstadt-Bult am 15.03.2023

TOP 8.2.1.

Gemal Berichterstattung in der Presse werden in der Landeshauptstadt Hannover im Jahr
2023 insgesamt 113 neue Sirenenanlagen errichtet, die im Katastrophenfall dem
Bevolkerungsschutz dienen sollen.

Wir fragen die Verwaltung:

1. Wie viele Sirenenanlagen sollen im Stadtbezirk errichtet werden und wann wird dies
geschehen?

2. An welchen Standorten / Gebauden sollen die Sirenenanlagen errichtet werden?

3. Wann und in welchen Zeitintervallen ist mit Probealarmen zu rechnen?

Die Verwaltung beantwortet die Anfrage wie folgt:

Zu Frage 1: Es sind sechs Standorte im Stadtbezirk Siidstadt-Bult vorgesehen.
Der genaue Zeitpunkt fur die Errichtung steht bisher nicht fest — eine Errichtung bis
Dezember 2024 wird angestrebt.

Zu Frage 2: Funf der 0.g. Anlagen werden auf Dachern von Schulen errichtet und eine als
Maststandort. Alle Liegenschaften sind im Besitz der Landeshauptstadt Hannover.

Zu Frage 3: Diese Frage ist derzeit noch in Klarung.

Voraussichtlich ist erstmals im Herbst 2024 mit einem Probealarm zu rechnen.
AnschlieRend werden jahrlich Probealarme auf kommunaler sowie auf Landesebene
stattfinden.
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